
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2018г. № 85 с.Верх-Суетка

О принятии решения «О повышении 
на территории муниципального 
образования Верх-Суетский
сельсовет Суетского района 
предельного индекса изменения 
размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги на 
2019 год».

В соответствии Уставом муниципального образования Суетский район 
Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края 
РЕШИЛО:

1. Принять решение «О повышении на территории муниципального 
образования Верх-Суетский сельсовет Суетского района предельного 
индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги на 2019год».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 
опубликования в установленном Уставом муниципального образования 
Суетский район Алтайского края порядке.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П.Ремпель



Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Российская Федерация
Суетское районное 

Собрание депутатов 
Алтайского края
658690 с. Верх-Суетка, 

ул. Ленина, 83 
Телефон: 8-38538-22-7-10 
Факс: 8-38538-22-4-01 
от 28.12.2018г. № 56 

на № ___
Губернатору Алтайского края,

Председателю Правительства 
Алтайского края 

В.П.Томенко

Уважаемый Виктор Петрович!

В Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края поступило 
обращение муниципального унитарного предприятия «Тепловик» о 
повышении на территории муниципального образования Верх-Суетский 
сельсовет Суетского района Алтайского края предельного индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 
года в размере 23,0%.

Данное предприятие подало пакет документов в Управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов для установления 
тарифов на коммунальные услуги в 2019 году. Действующий тариф по Верх- 
Суетскому сельсовету утвержден в размере значительно ниже фактической 
себестоимости. Для обеспечения нормального функционирования 
теплоснабжающего предприятия, недопущения чрезвычайных ситуаций 
необходимо приведение тарифов на коммунальные услуги в соответствие с 
экономически обоснованным размером.

Учитывая, что рост тарифов повлечет превышение индекса платы 
граждан за коммунальные услуги более чем на величину отклонения по 
субъекту Российской Федерации, руководствуясь ст. 157.1 Жилищного 
кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г. № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации» и «Основами формирования индексов



изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
федерации», Суетским районным Собранием депутатов Алтайского края 
принято решение от 27.12.2018 года № 85 «О повышении предельного 
индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги на 2019 год».

В соответствии с указанным решением прошу Вас, уважаемый Виктор 
Петрович, установить предельный индекс изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 года на территории 
муниципального образования Верх-Суетский сельсовет Суетского района 
Алтайского края в размере 23,0%.
Приложение:
- решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 
27.12.2018г. № 85.
- выписка из протокола сессии Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П.Ремпель



Принято
Решением Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края 
27 декабря 2018 года № 85

Р Е Ш Е Н И Е

О повышении предельного индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за ком­
мунальные услуги на 2019год

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции» , ст.157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.47 постановления 
Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения 
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», на 
основании п.п. «в» п. 46 постановления Правительства РФ от 30.04.2014 № 400 
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации» в целях установления экономически обоснован­
ных тарифов на ресурсы , приобретаемые для оказания коммунальных услуг 
Суетское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. В связи с обращением МУП «Тепловик» муниципального образования 
Суетский район Алтайского края согласиться с повышением на территории 
муниципального образования Верх-Суетского сельсовета Суетского района 
Алтайского края тарифа на тепловую энергию с 2156,27 руб./Гкал до 2908,45 
руб./Гкал, и установлением на территории муниципального образования Верх- 
Суетского сельсовета Суетского района Алтайского края предельного индекса 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с
01.07.2019 года в размере 23,0 %.

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края, Председателю Правительства 
Алтайского края В.П.Томенко с ходатайством в части установления предельного 
индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с
01.07.2019 года на территории муниципального образования Верх-Суетского сель­
совета Суетского района Алтайского края в размере 23,0 %.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопорядку, собственнос­
ти, по делам общественных организаций.

Глава района Н.Н.Долгова

27 декабря 2018г. 
№ 27-СД



Российская Федерация 
Суетское районное 

Собрание депутатов 
Алтайского края

658690 с. Верх-Суетка, 
ул. Ленина, 83 

Телефон: 8-38538-22-7-10 
Факс: 8-38538-22-4-01 

от 28.12.2018г. № _56_ 
на №

Губернатору Алтайского края, 
Председателю Правительства 
Алтайского края

В.П. Томенко

Уважаемый Виктор Петрович!

В Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края поступило 
обращение муниципального унитарного предприятия «Тепловик» о 
повышении на территории муниципального образования Верх-Суетский 
сельсовет Суетского района Алтайского края предельного индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 
года в размере 23,0%.

Данное предприятие подало пакет документов в Управление Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов для установления 
тарифов на коммунальные услуги в 2019 году. Действующий тариф по Верх- 
Суетскому сельсовету утвержден в размере значительно ниже фактической 
себестоимости. Для обеспечения нормального функционирования 
теплоснабжающего предприятия, недопущения чрезвычайных ситуаций 
необходимо приведение тарифов на коммунальные услуги в соответствие с 
экономически обоснованным размером.

Учитывая, что рост тарифов повлечет превышение индекса платы 
граждан за коммунальные услуги более чем на величину отклонения по 
субъекту Российской Федерации, руководствуясь ст. 157.1 Жилищного 
кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г. № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги в Российской Федерации» и «Основами формирования индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской 
федерации», Суетским районным Собранием депутатов Алтайского края 
принято решение от 27.12.2018 года № 85 «О повышении предельного 
индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги на 2019 год».

В соответствии с указанным решением прошу Вас, уважаемый Виктор 
Петрович, установить предельный индекс изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 года на территории



муниципального образования Верх-Суетский сельсовет Суетского района 
Алтайского края в размере 23,0%.

Приложение:
- решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 
27.12.2018г. № 85.
- выписка из протокола сессии Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края.

Председатель
Суетского районного Собрания депутатов В.П.Ремпель

Исп. Поротникова И.М. 
тел.8-(385-38)-22-7-10


